
 1 

Z á p i s  z 65. jednání Rady města Šlapanice, konaného dne 18.3.2009  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Rozdělení finančních dotací zájmovým a příspěvkovým organizacím 
Usnesení: RM schvaluje finanční dotaci, zájmovým a příspěvkovým 

organizacím, v celkové výši 246 tis. Kč, diferencovaně rozdělené podle 
přiložené tabulky, která je součástí originálu tohoto zápisu. 

 RM ukládá OF vyhotovení smluv o poskytnutí dotací.  
 
2. Dodatek č. 2 k mandátní smlouvě s Ing. Tomášem Rosenbreyerem 

Usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 2 k mandátní smlouvě s Ing. Tomášem 
Rosenbreyerem s platností od 1.4.2009. 

 
3. Mandátní smlouva – Ing. Petr Hlaváč 

Usnesení: RM schvaluje mandátní smlouvu s Ing. Petrem Hlaváčem na výkon 
inženýrských činností a technické pomoci při realizaci stavby 
„Šlapanicko – kanalizace – I. etapa“.  

 
4. Výběrové řízení na zhotovitele „Rekonstrukce pavilonu B Základní školy Šlapanice“ 

Usnesení: RM schvaluje mandátní smlouvu s firmou IKIS, Kaštanová 123a, 
620 00 Brno, IČ 634 85 290 na výběr zhotovitele „Rekonstrukce 
pavilonu B Základní školy Šlapanice“. 

 
5. Inventarizace majetku a závazků za rok 2008 

Usnesení: RM schvaluje na základě doporučení Ústřední inventarizační komise  
výsledek inventarizace majetku a závazků za rok 2008. 

 RM ukládá OF doplnění struktury všech pohledávek. T: 1.4.2009. 
 
6. Návrh Škodní a likvidační komise na vyřazení (odepsáni) neupotřebitelného majetku  

Usnesení: RM schvaluje na základě doporučení Škodní a likvidační komise: 
 - vyřazení z majetku města inventář v celkové hodnotě 1.057.986,23 

Kč (v pořizovacích cenách), 
 - vyřazení z majetku města a následný odprodej osobního automobilu 

Škoda Felicia combi SPZ 1B9 2959,  
 - odepsání dvou pohledávek v celkové výši 1.370,01 Kč z důvodu 

nevymahatelnosti.     
 
7. Schválení výše odpisů příspěvkových organizací v roce 2009 

Usnesení: Rada schvaluje plán účetních odpisů příspěvkových organizací na rok 
2009 ve výši: 

   PO MŠ Zahrádka  - 625.003,- Kč  
   PO MŠ Hvězdička  - 311.554,- Kč 
   PO ZŠ Šlapanice  - 680.604,- Kč  
 a ukládá vedoucímu OF připravit rozpočtové opatření s promítnutím 

změny výše neinvestičních příspěvků PO a výše odvodů odpisů PO do 
rozpočtu města dle varianty 2. 

 
8. Provoz MŠ v měsících červenec a srpen 

Usnesení: RM schvaluje následující omezení provozu v MŠ Zahrádka a 
Hvězdička pro měsíce červenec a srpen 2009: 

   • 29.6. – 19.7. MŠ Hvězdička 
   • 20.7. – 2.8.   MŠ uzavřeny 



 2 

   •   3.8. – 23.8. MŠ Zahrádka 
   • 24.8. – 30.8. MŠ uzavřeny   

 
9. Představení Divadla klauniky   

Usnesení: RM schvaluje realizaci představení Divadla klauniky s názvem Don 
Quijote de la Ancha, které se uskuteční dne 3.4.2009 v místní 
sokolovně s jednotnou cenou vstupného 120,- Kč.  

 
10. Restaurant Radnice – žádost o pronájem veřejného prostranství 

Usnesení: RM ukládá OISM vyvěsit záměr na pronájem plochy  na pozemku p. 
č. PK 3548, k. ú. Šlapanice u Brna, v rozsahu 16,2 m2 před 
provozovnou restaurace Radnice na ulici Kalvodova č. 1 ve 
Šlapanicích, v termínu od 1.5.2009 do 30.9.2009. 

 
11. Manželé Melicharovi – žádost o napojení sjezdu a vjezdu na MK ulice Švehlova 

Usnesení: RM vyslovuje souhlas vlastníka místní komunikace, k žádosti Ing. 
Libora Kývaly, zastupujícího na základě plné moci stavebníky manžele 
Milana a Kamilu Melicharovy, s napojením plánovaného sjezdu a 
vjezdu do garáže na pozemku p. č. KN 2325/6, v k. ú. Šlapanice u 
Brna, začleněné do navrhované novostavby rodinného domu na 
pozemku p. č. KN 2324/2, k. ú. Šlapanice u Brna, pouze  pro osobní 
vozidlo do 3,5 t celkové hmotnosti,  na místní komunikaci ulice 
Švehlovy.   

 
12. Mgr. Dalibor Horáček – oznámení o převodu práv z nájemní smlouvy 

Usnesení: RM schvaluje dohodu o zrušení smlouvy o uzavření budoucí kupní 
smlouvy na byt č. 4 v budově č. p. 1706/72 v ul. Švehlova, Šlapanice 
mezi Mgr. Daliborem Horáčkem a Městem Šlapanice a dohodu o 
ukončení nájemní smlouvy na tentýž byt mezi Městem Šlapanice a 
Mgr. Daliborem Horáčkem. 

 RM schvaluje nájemní smlouvu na byt č. 4 v budově č. p. 1706/72 v 
ul. Švehlova mezi Městem Šlapanice a Lukášem Petrem a smlouvu o 
uzavření budoucí kupní smlouvy č. 1706/4/2009 mezi Městem 
Šlapanice a Lukášem Petrem. 

 RM schvaluje dohodu o převodu práv a povinností z nájemní smlouvy 
mezi Mgr. Daliborem Horáčkem, Lukášem Petrem a Městem 
Šlapanice. 

 RM ukládá OISM vypracovat smlouvy s převodem práv spojené. T: 
do 31.03.2009. 

 
13. Ing. Jiří Houzar – oznámení o převodu práv z nájemní smlouvy 

Usnesení: RM schvaluje dohodu o zrušení smlouvy o uzavření budoucí kupní 
smlouvy na byt č. 6, ul. Švehlova č. p. 1704 uzavřenou mezi Městem 
Šlapanice a Ing. Jiřím Houzarem, a dohodu o ukončení nájemní 
smlouvy na tentýž byt mezi Městem Šlapanice a Ing. Jiřím Houzarem. 

 RM schvaluje nájemní smlouvu na byt č. 6 v budově č. 1704/68 na ul. 
Švehlova, mezi Městem Šlapanice a Helenou Žaludovou, a smlouvu o 
uzavření budoucí kupní smlouvy č. 1704/6/2009 na tentýž byt mezi 
Městem Šlapanice a paní Helenou Žaludovou. 

 RM schvaluje dohodu o převodu práv a povinností z nájemní smlouvy 
mezi Ing. Jiřím Houzarem, Helenou Žaludovou a Městem Šlapanice. 



 3 

 RM ukládá OISM vypracovat smlouvy s tímto převodem práv 
spojené. T: do 31.03.2009. 

 
14. Ing. Dagmar Holasová – žádost o souhlas s napojením sjezdu a vjezdu na polní cestu     

Usnesení: RM zamítá žádost o souhlas vlastníka pozemku p. č. KN 3496, k. ú. 
Šlapanice u Brna ke zřízení vjezdu a sjezdu z pozemku p. č. KN 3509 a 
KN 3511 v k. ú. Šlapanice u Brna, na kterých je plánována stavba 
„Rekreační srub včetně parkovacího stání“. 

 
15. Nájemní smlouva na byt č. 305 v DPS 

Usnesení: RM schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy s paní Drmelovou 
k 31.3.2009 a schvaluje uzavření smlouvy s paní Flachsovou na byt č. 
305 v DPS od 1.4.2009. 

 RM ukládá KT vyhotovit dohodu o ukončení nájemní smlouvy na byt 
č. 305 s paní Drmelovou a vyhotovit nájemní smlouvu na byt č. 305 
pro paní Flachsovou.  

 RM ukládá OISM vyhotovit nový evidenční list pro paní Flachsovou. 
 

16. Nájemní smlouva na byt č. 003 v DPS  
Usnesení: RM schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy s panem 

Pospíšilem a schvaluje uzavření smlouvy s panem Špačkem na byt č. 
003 v DPS od 1.4.2009.  

 RM ukládá KT vyhotovit dohodu o ukončení nájemní smlouvy na byt 
č. 003 s panem Pospíšilem a vyhotovit nájemní smlouvu na byt č. 003 
pro pana Špačka.  

 RM ukládá OISM vyhotovit nový evidenční list pro pana Špačka. 
 
17. Zadávací dokumentace akce „Rekonstrukce a obnova veřejného osvětlení ve vybraných 

ulicích města Šlapanice“ 
Usnesení: RM schvaluje textovou část zadávací dokumentace „Rekonstrukce a 

obnova veřejného osvětlení ve vybraných ulicích města Šlapanice“ a 
seznam firem určených k oslovení na předložení nabídky.  

 RM jmenuje hodnotící komisi: členové – Ing. Miroslav Mrkvica, Ing. 
Radovan Pospíchal, Ing. Jiří Tlustoš; náhradníci – Pavel Horák, 
Jaroslav Havlíček, Michal Hanzl. 

 
18. Návrh Provozního řádu parku 

Usnesení: RM schvaluje Provozní řád parku na Riegrově ulici s platností od 1.4.2009. 
 RM ukládá zapracovat do provozního řádu zákaz požívání alkoholu a 

návykových látek v parku s výjimkou pořádání kulturních akcí a 
určených prostor k občerstvení, které se stanoví grafickou přílohou. 

 
19. Stanovisko Komise pro tisk a informace 

Usnesení: RM ukládá TAJ zpracovat návrh vnitřních pravidel zajišťujících 
rozvoj placené reklamy v místním infokanále. T: 30.4.2009. 

 
 
 
 


